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Afstemning ved ,,Ripsdagsvdlg, til: hvilket 
I 홢 Udvalg er henvist Fordag til Lov om et 
홢 Tillæg :: til Lov om Valgene til Rigsdagen 
4f 1.2te -Juli 1867 ,.-§ 45. 홢 

Formanden: Dette Udvalg foreslaas 
fra de forskellige Sider saaledes sammen-. 
sat: Brødsgaard, II. JSf. Hansen, Holeh, P. 

e. Jensen, ,1[nudsen, J.  Pedersen og' 
Seheel. 홢 Hvis ingen gør Indsigelse her-' 
imod, anser jeg disse Medlemmer for valgte.! 

I I : 홢 (Ophold.) Udvalget er -- altsaa 홢 t saaledes, 
sammensat. : ; 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var : 

Eventuelt:, Anden Behandling af  For- 
slag til Lov om Handel med Gødnings- og 
-:Foderstoffer samt Sædekorn og Markfrø. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 139 ft, Udvalgets Betænkning i Tillæg 
B. Sp 66 7: ff.) 

Uden für Udvalgets Betænkning vare 
følgende Underændringsforslag stillede: 

Af Udvalget: ; 
. Til § 7 . .  홢 ; 

1) 6te Linie efter '홢Statskassen." til- 
føj es: 홢Dog blive Omkostningerne Statskas-, 
sen uvedkommende, naar Undersøgelsen 
hidrører 'fra en Handel mellem handlende 
indbyrdes eller mellem handlende og Fa- 
brikanter." : 

2) I 7 de Stykke efter Ordet "Statskas-! 
sen." tilføjes: 홢Dog blive Udgifterne ved den I 
fornyede Prøvelse saavel som Omkostnin- i 
'gerne ved den foran omhandlede første | 
Undersøgelse Statskassen uvedkommende,; 
naar Undersøgelsen hidrører fra en Handel i 
imellem handlende indbyrdes eller imellem 
handlende og Fabrikanter." ; 

Formanden: Den Forudsætning, un- 
der hvilken Sagen i sidste Møde blev sat' 
paa Dagsordenen > for i Dag,-,, er indtruffen, 
idet: Betænkningen er omdelt i betimelig 
Tid, og vi kunne altsaa gaa til Sagens Be- 
handling. Jeg sætter Lovforslagets Para- 
graffer, de stillede Ændringsforslag samt; 
Spørgsmaalet om Lovforslagets Overgang 
til 3 dje Behandling til Forhandling under 
et. Inden Forhandlingen paabegyndes, gør 

, ' jeg opmærksom paa, at det af Udvalget 
- først 홢 stillede Underændríngsforslag , (det 

under Nr. 1 anførte) som fø rnævn t  er 
taget tilbage Dersom ingen optager det, 
er det bortfaldet. (Ophold:) Det er saa- 
ledes bortfaldet. 홢 Den ærede Ordfører . 홢 
har Ordet. , \ 

Ordføreren (Brun): Æ r e d e  Medlem- 
mer ville erindre, at det nu er tredje Aar, 
at dette lovforslag ligger fremme til Be- 
handling her i Tinget, og at her en Gang 
tidligere af dette Udvalg er blevet afgivet 
en Betænkning, 30m: imidlertid gik üd af 
Dagsordenen. Den Betænkning, som den 
Gang blev fremlagt, var underskreven af et 
Mindretal og et Flertal, idet der den Gang 
ikke var ! opnaaet Enighed i Udvalget om 
en Indstilling til Lovforslaget Siden den 
Tid har Udvalget arbejdet videre, og der 
er nu opnaaet Enighed om en fælles Ind- 
stilling til Ændringer ved det fóteslaaedé, 
ijovrorslag. Denne Enighed her er imid- 
lertid ikke opnaaet, uden ! at der ér vist 
stor Resignation saavel fra det tidligere 
Flertal som fra det tidligere Mindretal, : og 
megen Imødekommen for at naä et tilfreds- 
stillende Resultat. Dette Resultat foreligger 
nu i en fælles Indstilling om; Ændringer til 
det foreliggende Lovforslag. Der er: i Ud- 
valget blevet gjort en 홢 ikke saa ubetydelig 
Forandring i Lovforslaget, idet man nemlig ; I 
har foreslaaet at udtage hele den Del af 
Lovforslaget, som angaar Handel med Mark- 
frø og Sædekorn,! saa at Udvalget har ment, 
at det var ! heldigt at fremstille Ændrin- 
gerne under et samlet Hele; f d r  a t  Med- 
lemmerne saa meget lettere og saa meget 
bedre kunne .faa Oversigt over, hvorledes 
Lovforslaget da vil komme, til at se ud, 
idet der ellers vilde fremtræde en saadan 
Mængde mindre Ændringsforslag, at man 
vanskelig vilde kunr e f aa O verblik over dét. 

. Naar Udvalget har ment, at den Del 
af Lovforslaget, som omhandler Handel med 
Markfrø og Sædekorn, kunde udgaa, er det 
af forskellige Grunde. Den hóvedsàgelige 
og' egentlige Grund er, at. der- i Udvalget 
har gjort sig,,,den Mening gældende, ät denne 
Handel allerede er i et saa godt Spor her- 
hjemme idg ledes paa en saa tilfredsstil- 
lende og betryggende Maade, at saadanne 
Forholdsregler, som Lovforslaget paabyder, 
ikke findes at være nødvendige . for denne 
Handel. Ganske vist er der .'e'n stor ukon- 
trolleret Markfrøhanderiier i Landet, og der 
sælges grumme meget af den Slags Frø 
her, 홢;men . saaledes som Forholdene : ere, 
maa det indrømmes, ät enhver Køber af 
Markfrø, han være stor eller lille, ved at 
henvende sig til rette Steder, kan faa saa- \ I 홢 ' 
danne Garantier for den Vare, han købèrz 


